
・056【信用状態の照会】 

 
 

荒木田商事様についてのお問い合わせ 
  
拝啓 貴社ますますご発展の由大慶に存じます。日頃は格段のお引き立てを賜り、

誠にありがとうございます。 
 さて、今回小社は荒木田商事様より、事務機器の大量注文をたまわりましたが、

これまで同社とは取引がないため、経営状態に関する情報が皆無です。 
 つきましては、大変不しつけなお願いとは存じますが、同社の信用状態、取引

の上限などにつきご内報賜りますれば幸甚に存じます。 
 貴社は同社と以前お取引関係があったと拝承しております。もちろんお答えい

ただける範囲で十分ですので、ご多忙中誠に恐縮ですが、ご高配を賜りますよう

お願い申し上げます。 
 なお、当然秘密は厳守し、貴社に一切ご迷惑をおかけいたしません。また、調

査に要した費用などは小社で負担させていただきます。 
 とりあえず書面にてご照会のみ申し上げます。                    敬具 
  
 
 
 
 

 


